AL-MASĀ’IL NAHḌATUL ʽULAMA (LBM-NU)

A. Landasan Historis Lembaga LMB-NU Sebagai Lembaga Fatwa

1. Sejarah Berdirinya NU

Membahas sejarah berdirinya LBM-NU tentu tidak bisa dilepaskan

dengan sejarah kemunculan organisasi NU itu sendiri. NU didirikan pada

31 Januari 1926 M bertepatan dengan 16 Rajab 1344 H di Surabaya Jawa

Timur.
191

Pendirian Nahdhatul ʽUlama diprakarsai oleh KH. Hasyim

Asy‟ari dengan dukungan beberapa ulama karismatik lainnya. Nahdlatul

Ulama sebagai al-Jam'iyyah al-Diniyyah al-Islamiyyah yang diberi nama

oleh KH Alwi Abdul Aziz dan lambangnya diciptakan oleh KH Ridlwan